
Р е п у б л и к а    С р б и ј а       

ГРАД БЕОГРАД  

Градска општина Барајево 

Управа градске општине Барајево 

Одељење за урбанизам, грађевинске и комуналне послове 

Одсек за спровођење обједињене процедуре 

Број: ROP-BAR-19593-GR-2/2018 

Заводни број: 351-410/2018 

12.07.2018. год.  

Барајево, Ул. светосавскa 2 

Тел: 8301-382, факс: 8302-444 

 
 Одељење за урбанизам, грађевинске и комуналне послове Управе градске општине Барајево 

на основу члана 98. и 101. Закона о општем управном поступку ("Сл. гласник РС", бр. 

18/2016), решавајући по захтеву Marie Dominique – Shantal Stein ep. Ferrainolo из Француске, 

поднетом преко пуномоћника „ЛЕП ИЗГЛЕД“ д.о.о. из Лазаревца у предмету за издавање 

грађевинске дозволе, донело је 

 

РЕШЕЊЕ 

 

ОБУСТАВЉА СЕ поступак за издавање грађевинске дозволе покренут по захтеву Marie 

Dominique – Shantal Stein ep. Ferrainolo из Француске, поднетом преко пуномоћника „ЛЕП 

ИЗГЛЕД“ д.о.о. из Лазаревца, број ROP-BAR-19593-CPI-1/2018 од 10.07.2018. године, због 

одустанка подносиоца захтева. 

 

Образложење 

 

Код овог органа покренут је по захтеву Marie Dominique – Shantal Stein ep. Ferrainolo из 

Француске, поднетом преко пуномоћника „ЛЕП ИЗГЛЕД“ д.о.о. из Лазаревца поступак за 

издавање грађевинске дозволе, број ROP-BAR-19593-CPI-1/2018 од 10.07.2018. године. 

 

Поступак се обуставља због поднетог захтева бр. ROP-BAR-19593-GR-2/2018 од 11.07.2018. 

године од стране пуномоћника подносиоца захтева, којим се одустаје од претходно поднетог 

захтева за издавањем грађевинске дозволе.
 

 

Чланом 101. став 1. ЗУП прописано је да се поступак обуставља ако орган нађе да нема 

услова да се даље води, а закон не налаже да се поступак настави, а ставом 2. истог 

члана прописано је да се поступак обуставља и у другим случајевима одређеним 

законом. 

 

Чланом 98. ЗУП одређује се да се поступак обуставља ако странка потпуно или 

делимично одустане од захтева док не буде обавештена о решењу другостепеног 

органа. 

 

С обзиром на све наведено, на основу члана 98. и 101. ЗУП, одлучено је као у 

диспозитиву овог решења. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења може се изјавити жалба 

Секретаријату за инспекцијске послове Града Београда, Сектору за другостепени 

поступак и управно-правне послове за грађевинску и урбанистичку инспекцију, у року 



од 8 дана од дана пријема Решења, а преко овог Одељења или непосредно 

другостепеном органу. 

 

 Поднесак жалбе се таксира са 460,00 динара административне таксе. 

 

 Решење доставити:  

-инвеститору,  

-ранијем инвеститору, 

-грађевинској инспекцији, 

-архиви. 

 

 

 

Обрађивач,                                                                                             Начелник Одељења, 

 

дипл.правник Александар Веселиновић                     дипл. инж. грађ. Оливера Ћамиловић    

 

 


